ATO DA PRESIDÊNCIA-GVP Nº 3, DE 8 DE JUNHO DE 2022.
Código de validação: 1481A0C80E
ATOPRESIDENCIA-GVP - 32022

Dispõe sobre a composição dos Comitês Deliberativo e Executivo para governança do Projeto de Modernização
da Gestão Administrativa do Tribunal de Justiça do Estado Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar para compor o Comitê Deliberativo previsto na cláusula 2.2.4.1 do Contrato de Prestação de Serviços nº 0006_I/2021 – TJMA os seguintes
membros:
I - desembargador Paulo Sérgio Velten Pereira, matrícula 126599 – Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Maranhão – TJ/MA;
II - desembargador José de Ribamar Froz Sobrinho, matrícula 140558 – Corregedor-Geral de Justiça do Estado do Maranhão – CGJ/MA;
III- Márcio Castro Brandão, matrícula 60012, Juiz de Entrância Final – Coordenador de Gestão Estratégica e Modernização do TJ/MA.
IV - José Nilo Ribeiro Filho, matrícula 51136, Juiz de Entrância Final – Juiz Auxiliar da Presidência do TJ/MA;
V - Anderson Sobral de Azevedo, matrícula 93658, Juiz Auxiliar de Entrância Final- Juiz Coordenador de Precatórios do TJ/MA;
VI - Ferdinando Marco Gomes Serejo Sousa, matrícula 93872, Juiz Auxiliar de Entrância Final - Juiz Coordenador do Laboratório de Inovação;
VII - Tereza Cristina Franco Palhares Nina, matrícula 152181, Juíza de Entrância Intermediária - Juíza Coordenadora de Planejamento e Aprimoramento da
Justiça de 1º Grau da CGJ/MA;
VIII – Carlos Anderson dos Santos Ferreira, matrícula 193474, Analista Judiciário – Direito, ora exercendo o cargo de Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de
Justiça.
Art. 2º Designar para compor o Comitê Executivo previsto na cláusula 2.2.4.2 do Contrato de Prestação de Serviços nº 0006_I/2021 – TJMA os seguintes
membros:
I - Márcio Castro Brandão, matrícula 60012, Juiz de Entrância Final – Coordenador de Gestão Estratégica e Modernização do TJ/MA.
II - José Nilo Ribeiro Filho, matrícula 51136, Juiz de Entrância Final – Juiz Auxiliar da Presidência do TJ/MA;
III - Tereza Cristina Franco Palhares Nina, matrícula 152181, Juíza de Entrância Intermediária - Juíza Coordenadora de Planejamento e Aprimoramento da
Justiça de 1º Grau da CGJ/MA;
IV - Carlos Anderson dos Santos Ferreira, matrícula 193474, Analista Judiciário – Direito, ora exercendo o cargo de Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de
Justiça;
V – Célia Regina Pereira da Silva, matrícula 99382, Analista Judiciário – Contadora, ora exercendo o cargo de Diretora Financeira;
VI - André Menezes Mendes; matrícula 114819, Analista Judiciário – Direito, ora exercendo o cargo de Diretor do FERJ;
VII - Cláudio Henrique Carneiro Sampaio, matrícula 99176, Analista Judiciário - Analista Sistema, Suporte e Rede, ora exercendo o cargo de Diretor de
Informática e Automação;
VIII - Keila Fonsêca da Silva, matrícula 204057, servidora requisitada do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, ora exercendo o cargo de Diretora
Administrativa.
Art. 3º Este Ato da Presidência entra em vigor na data da sua assinatura, ficando revogada a Portaria-GP-3172021, de 29 de abril de 2021.
Dê-se ciência. Publique-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 8 de junho de 2022.

Desembargador RICARDO TADEU BUGARIN DUAILIBE
1º Vice-Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 176362

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 08/06/2022 12:56 (RICARDO TADEU BUGARIN DUAILIBE)

Informações de Publicação

103/2022 09/06/2022 às 12:33 10/06/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1